会 議 録

会議の名称 令和７年度 第２回 宮内中学校運営協議会

開催日時 令和７年１１月１３日（木）

（開会）１０：３０（閉会）１２：００

開催場所 北本市立宮内中学校 校長室

出席者氏名（委員） 岩﨑 しのぶ 委員、深井 正美 委員、宮﨑 美恵子 委員

大竹 郷美 委員、西山 宏 委員、内田 浩子 委員

校長 野本 慶人、教頭 谷掛 寿

欠席者氏名（委員） 石井 登志夫 委員、本城 千晶 委員

傍聴者 ０名

議題 （１）令和 7年度教育活動の現状について

（２）授業参観

（３）小中一貫教育（学校 4・3・2制）の取組について

（４）令和 7年度学校評価について

協

議

等

要
旨

協議結果 意見等の概要

（１）令和 7年度教育活動の現状について

【教頭】

（２）小中一貫教育（学校 4・3・2制）の取

組について

【主幹教諭】

（３）令和 7年度学校評価について

【教頭】

・働き方改革を進めており、昨年度比較で教

員の時間外在校等時間が減少していること

は大変よい。

・行事を含め、何を継続し何を削減するか、

小・中学校で考えていけるとよい。

・引き渡し訓練は、年度当初（一学期）に実

施しても良いのではないか。保護者の意見

を参考に、より良いものにしていくこと。

・学校 4・3・2制の取組について、保護者を

含め広く周知し、取組の良さについて伝え

ていく必要がある。

・学校評価については、課題点を少しずつ改

善していけるよう取り組むこと。評価項目

で達成し続けている項目については、少し

ずつ減らしていくとよい。

・道路を斜め横断するなど見られるため、交

通安全意識を高める取り組みが必要であ

る。

配布資料 学校運営協議会資料

・令和 7年度教育活動の現状

・引き渡し訓練保護者アンケート結果

・小中一貫教育（学校 4・3・2制）の取組

・令和 7年度宮内中学校運営協議会開催日程(案)

・宮内中だより(6～11月号)

・令和 6年度北本市立宮内中学校自己評価及び学校運営協議会評価書（まと

め）